49.140.067/0001-10. OBJETO CONTRATUAL: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
ACRESCENTAR AO VALOR CONTRATUAL O TOTAL DE R$ 57.420,00 (cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e vinte reais), sendo que o VALOR ATUAL R$ 267.925,00 (duzentos e sessenta e sete mil, 
novecentos e vinte e cinco reais), passando o seu VALOR GLOBAL PÓS FORMALIZAÇÃO DO TERMO 
DE ADITIVO O VALOR DE R$ 325.345,00 (trezentos e vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais), 
que representa um AUMENTO DE 25% (vinte e cinco por cento) DOS ITENS 01 E 02, conforme preconiza as 
cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: Art. 124 e 
incisos, Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

[...]

OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE PATOS/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: ACRESCENTAR AO VALOR 
CONTRATUAL O TOTAL DE R$ 56.991,60 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta 
centavos), sendo que o VALOR ATUAL R$ 237.465,00 (duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e 
cinco reais), passando o seu VALOR GLOBAL PÓS FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE ADITIVO O 
VALOR DE R$ 294.456,60 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta 
centavos), que representa um AUMENTO DE 25% (vinte e cinco por cento) DOS ITENS 1 E 3, conforme 
preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO: 
Art. 124 e incisos, Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

[...]

CONTRATADO: COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI. 
CNPJ: 08.228.979/0001-61. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO VAN VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 707.760,00 (SETECENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.